
СПИСОК РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ВИДОВ ЖИВОТНЫХ И 
РАСТЕНИЙ ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ В КРАСНУЮ КНИГУ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

г. Бишкек, Дом Правительства от 28 апреля 2005 года N 170 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКОВ РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ВИДОВ 
ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ В КРАСНУЮ КНИГУ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 
В целях сохранения редких и исчезающих видов животных и растений в Кыргызской Республике Правительство 
Кыргызской Республики постановляет: 
1. Утвердить списки редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений для занесения в 
Красную книгу Кыргызской Республики согласно приложениям N 1, 2, 3, 4, 5 и 6. 
2. Государственной лесной службе Кыргызской Республики утвердить состав Редакционного совета по переизданию 
Красной книги Кыргызской Республики, разработать и утвердить положение о Красной книге Кыргызской Республики, 
изыскать средства в пределах сумм утвержденного финансирования на ее переиздание. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел развития агропромышленного комплекса и 
природопользования Аппарата Премьер-министра Кыргызской Республики. 

 
 
Премьер-министр Кыргызской Республики К. Бакиев 

Приложение 1 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 28 апреля 2005 года N 170 

СПИСОК 
видов высших растений и грибов для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики 

В редакции постановления Правительства КР от 25 июля 2009 года N 471) 



 



 



 



 



 



 
И.о. Руководителя Аппарата Премьер-министра 
Министр Кыргызской Республики А.Исабеков 

Приложение 2 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 28 апреля 2005 года N 170 

СПИСОК 
млекопитающих для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики 

(В редакции постановления Правительства КР от 25 июля 2009 года N 471) 



 

 
И.о. Руководителя Аппарата Премьер-министра 
Министр Кыргызской Республики А.Исабеков 

Приложение 3 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 28 апреля 2005 года N 170 

СПИСОК 
птиц для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики 

(В редакции постановления Правительства КР от 25 июля 2009 года N 471) 



 



 

 
И.о. Руководителя Аппарата Премьер-министра 
Министр Кыргызской Республики А. Исабеков 

Приложение 4 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 



от 28 апреля 2005 года N 170 

СПИСОК 
насекомых для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики 

 

 
И.о. Руководителя Аппарата Премьер-министра 
Министр Кыргызской Республики А. Исабеков 

Приложение 5 



к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 28 апреля 2005 года N 170 

СПИСОК 
амфибий и рептилий для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики 

 
И.о. Руководителя Аппарата Премьер-министра 
Министр Кыргызской Республики А. Исабеков 

Приложение 6 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 28 апреля 2005 года N 170 

СПИСОК 
видов рыб для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики 



 
И.о. Руководителя Аппарата Премьер-министра 
Министр Кыргызской Республики А. Исабеков 

 


	Список редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "Об утверждении списков редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики"
	Приложение 1
	к постановлению Правительства
	Кыргызской Республики
	от 28 апреля 2005 года N 170
	СПИСОК
	видов высших растений и грибов для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики
	Приложение 2
	к постановлению Правительства
	Кыргызской Республики
	от 28 апреля 2005 года N 170


	СПИСОК
	млекопитающих для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики
	Приложение 3
	к постановлению Правительства
	Кыргызской Республики
	от 28 апреля 2005 года N 170


	СПИСОК
	птиц для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики
	Приложение 4
	к постановлению Правительства
	Кыргызской Республики
	от 28 апреля 2005 года N 170


	СПИСОК
	насекомых для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики
	Приложение 5
	к постановлению Правительства
	Кыргызской Республики
	от 28 апреля 2005 года N 170


	СПИСОК
	амфибий и рептилий для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики
	Приложение 6
	к постановлению Правительства
	Кыргызской Республики
	от 28 апреля 2005 года N 170


	СПИСОК
	видов рыб для занесения в Красную книгу Кыргызской Республики



